
 
              МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 

                 «ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ Г.ДАВЫДОВОЙ» 

Республика Дагестан, Дербентский  район 

 С.Джалган А/Ф им. Г. Давыдовой индекс368612 

 

 

 

Приказ № 22 от  06.04.2020 г 

по МБОУ "ООШ им. Г. Давыдовой" 

"Организация ДО в школе" 

 

В связи со сложившейся эпидемиологической ситуацией в стране, в соответствии с указом 

Президента РФ "О мерах по обеспечению санитарно-эпидеомологического благополучия населения 

на территории РФ в связи с распространением коронавирусной инфекции, а также изменениями 

сроков каникул (нерабочих дней) с 04.04.2020 по 30.04.2020 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в школе ДО с учащимися 1-9 классов в следующем порядке: 

- получить заявление от родителей ( опекунов) о согласии на электронное дистанционное обучение; 

- всем учителям- предметникам перейти на ДО с 06.04.2020г; 

- участникам образовательного процесса находиться дома, в режиме самоизоляции, и вести занятия 

находясь дома; 

-все занятия проводить строго по расписанию в режиме ДО; 

- продолжительность урока определить 25 минут; 

- начало занятий в 9.00 часов; 

-  учителю-предметнику иметь перед собой расписание уроков и новое расписание звонков; 

- после перерыва в 5 минут учащиеся получают задания следующего по расписанию урока, при 

необходимости обсуждают определенные моменты выполнения задания; 

-учителям- предметникам разработать поурочные планы на таком уровне, чтобы максимально 

охватить за короткое время основные понятия содержания урока и добиться триединой цели и задач 

урока; 

- после завершения всех уроков по расписанию учащийся должен , согласно Положению классных 

руководителей "О самоподготовке дома в период самоизоляции", работать под контролем 

родителей (опекунов). 

2. Учителям скорректировать рабочие программы в соответствии с формой организации ДО. 

3. Классным руководителям вести ежедневный мониторинг фактического охвата учащихся, а также 

тех, кто временно, по болезни, не учится. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на завуча школы. 

 

Основание: указ Президента РФ "О мерах по обеспечению благополучия населения" от 04.04.2020г. 

 

                 

                        Директор школы: 

 

 

Гаджиев Р. А. 

 


